
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 31. května - 6. června 2021 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

▪ Komise ve středu přijme Jarní balíček evropského semestru a zveřejní návrh rámce pro důvěryhodné a 
bezpečné evropské e-ID. 
 

▪ V rámci Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů (IMCO) Evropského parlamentu ve středu proběhne 
výměna názorů s výkonnou místopředsedkyní Evropské komise pro Evropu vhodnou pro digitální věk 
Margrethe Vestagerovou o aktu o umělé inteligenci. 
 

▪ Ve čtvrtek zasedne Rada pro dopravu, telekomunikace a energetiku (doprava), jednat se bude zejména 
o letecké dopravě, Balíčku mobility a strategii Komise pro udržitelnou a inteligentní mobilitu.  
 

▪ V pátek se uskuteční zasedání Rada pro dopravu, telekomunikace a energetiku (telekomunikace), 
ministři budou jednat např. o aktu o správě dat, směrnici o opatřeních k zajištění vysoké společné úrovně 
kybernetické bezpečnosti v Unii, digitálním kompasu do roku 2030 nebo nařízení ePrivacy. 
 
 
 

Pondělí 31. května 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ Pracovní skupina pro energetiku 
▪ Smíšená pracovní skupina pro výzkum / atomové otázky 
▪ Pracovní skupina pro pozemní dopravu 

 
▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 

▪ Zasedání Rozpočtového výboru: 
▪ ROZPRAVA: Politika v oblasti budov – výměna názorů; Návrh opravného rozpočtu č. 3 k 

souhrnnému rozpočtu na rok 2021 – zahrnutí přebytku rozpočtového roku 2020; Jak 
efektivně využily členské státy finanční prostředky EU čerpané z Fondu solidarity (v 
případě přírodních katastrof); Potenciál nových vlastních zdrojů pro řízení politiky: 
prezentace výsledků první fáze externí studie; Změna rozhodnutí 2003/77/ES, kterým se 
stanoví víceleté finanční základní směry pro správu aktiv ESUO v likvidaci a po dokončení 
likvidace pro správu majetku Výzkumného fondu pro uhlí a ocel; Změna rozhodnutí 
2003/76/ES, kterým se stanoví opatření nutná k provedení Protokolu o finančních 
důsledcích uplynutí doby platnosti smlouvy o ESUO a o výzkumném fondu pro uhlí a ocel, 
připojeného ke Smlouvě o založení Evropského společenství; Reakce na fiskální krizi z 
transatlantické perspektivy 

▪ HLASOVÁNÍ: Rozpočet na rok 2021: oddíl III – Komise; Rozpočet na rok 2021: ostatní 
oddíly; Politika v oblasti budov; Uvolnění prostředků z Evropského fondu pro přizpůsobení 
se globalizaci – EGF/2020/005 BE/Swissport – Belgie, EGF/2020/003 DE/GMH Guss – 
Německo; EGF/2020/004 NL/KLM – Nizozemsko; EGF/2020/007 FI/Finnair – Finland; 
Dohoda o partnerství v oblasti udržitelného rybolovu mezi Evropskou unií na straně jedné 
a vládou Grónska a vládou Dánska na straně druhé a prováděcí protokol k této dohodě; 
Změna nařízení (EU) 2016/794, pokud jde o spolupráci Europolu se soukromými 
stranami, zpracování osobních údajů Europolem na podporu vyšetřování v trestních 
věcech a úlohu Europolu ve výzkumu a inovacích 

▪ Zasedání Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku: 
▪ ROZPRAVA: Prezentace současných a budoucích aktivit satelitního střediska Evropské 

unie velvyslancem Sorinem Dumitru Ducaru, ředitelem SatCen a Matthiasem Petschkem, 
ředitelem pro vesmír (GŘ DEFIS); Výměna názorů s Timem Pesonenem, generálním 
ředitelem generálního ředitelství pro obranný průmysl a vesmír (GŘ DEFIS), o dohodě o 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

finančním rámcovém partnerství v rámci vesmírného programu EU; Výměna názorů s 
Juhanem Lepassaarem, výkonným ředitelem Agentury Evropské unie pro kybernetickou 
bezpečnost (ENISA); Podpora evropského přístupu k umělé inteligenci 

▪ Zasedání Výboru pro kulturu a vzdělávání: 
▪ ROZPRAVA: Společně pro Evropský prostor vzdělávání: výměna názorů s vnitrostátními 

a regionálními parlamenty a stávající trojicí předsednictví Rady - blok I: Pro společnou vizi 
Evropského prostoru vzdělávání; blok II: Správa Evropského prostoru vzdělávání – 
Kompromis mezi ambicí EU a dodržováním zásady subsidiarity 

 

Úterý 1. června 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ ANTICI 

▪ MERTENS 
 

▪ V rámci Portugalského předsednictví proběhne: 
▪ Mezinárodní seminář „Strategický kompas, cesta vpřed“ 
▪ Portugalský summit o elektronickém zdravotnictví 
▪ Slavnostní otevření podmořského kabelu Ellalink mezi Evropou a Latinskou Amerikou 
▪ Digitální shromáždění - ministerská konference na vysoké úrovni 

 

Středa 2. června  
 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ COREPER I 
▪ COREPER II 

 
▪ V rámci Evropské komise bude projednáno:  

▪ Jarní balíček evropského semestru 
▪ Důvěryhodné a bezpečné evropské e-ID 
▪ Sdělení o strategii pro budoucnost Schengenu 
▪ Změna nařízení, kterým se zřizuje Schengenský hodnotící mechanismus 

  
▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 

▪ Zasedání Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů: 
▪ ROZPRAVA: Výměna názorů s výkonnou místopředsedkyní Evropské komise pro Evropu 

vhodnou pro digitální věk Margrethe Vestagerovou - o návrhu nařízení, kterým se stanoví 
harmonizovaná pravidla pro umělou inteligenci (akt o umělé inteligenci) a kterým se mění 
některé legislativní akty Unie (KOM (2021) 0206) 

 
▪ V rámci Senátu Parlamentu ČR proběhne: 

▪ Zasedání Výboru pro záležitosti EU: 
▪ Společné sdělení Evropské radě Aktuální stav politických, hospodářských a obchodních 

vztahů mezi EU a Tureckem; Informace vlády ČR o výsledcích mimořádných jednání 
Evropské rady, která se konala ve dnech 7. – 8. května 2021 a 24. – 25. května 2021; 
Sdělení Digitální kompas 2030: Evropské pojetí digitální dekády; Zpráva o vývoji Evropské 
unie v roce 2020; Sdělení Akční plán pro synergie mezi civilním, obranným a kosmickým 
průmyslem; Sdělení Komise Radě Rok od vypuknutí pandemie COVID-19 – reakce v 
oblasti fiskální politiky; Informace o výsledné podobě Národního plánu obnovy schválené 
vládou ČR dne 17. května 2021 
 

▪ V rámci Portugalského předsednictví proběhne: 
▪ Portugalský summit o elektronickém zdravotnictví 
▪ Slavnostní otevření podmořského kabelu Ellalink mezi Evropou a Latinskou Amerikou 
▪ Digitální shromáždění - ministerská konference na vysoké úrovni 

 

Čtvrtek 3. června 
 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

▪ V rámci Rady EU zasedne: 
▪ Rada pro dopravu, telekomunikace a energetiku (doprava): Letectví - Jednotné evropské nebe 2+; 

Nařízení o provádění jednotného evropského nebe; Nařízení, kterým se mění základní nařízení 
EASA; Pozemní: Balíček mobility I; Směrnice, kterou se mění směrnice 2006/1 / ES o používání 
najatých vozidel; Závěry o „Postavení železnice na špici inteligentní a udržitelné mobility“; Závěry 
ke strategii Komise pro udržitelnou a inteligentní mobilitu; Strategie udržitelné a inteligentní mobility 
- cesta vpřed; Vnitrozemské vodní cesty: Směrnice, kterou se mění směrnice 2017/2397 o 
uznávání osvědčení třetích zemí; Aktualizace projektu ePLF; Akce C-ITS Roadshow v Brně; 
Prezentace zprávy o pokroku Platformy pro mezinárodní osobní železniční dopravu (IRP); Iniciativy 
k zabránění ztrátám kontejnerů loděmi; Air Connectivity a zotavení po pandemii; Pracovní program 
nastupujícího předsednictví; 

▪ Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – průmysl 
▪ Pracovní skupina pro vztahy s Velkou Británií 
▪ Poradci pro oblast justice a vnitra 

 
▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 

▪ Zasedání Výboru pro hospodářství a měnu: 
▪ HLASOVÁNÍ: Finanční činnosti Evropské investiční banky – výroční zpráva za rok 2020; 

Vytvoření ekonomicky, sociálně a environmentálně udržitelného evropského daňového 
systému v období po skončení pandemie COVID-19; Nařízení Komise v přenesené 
pravomoci o prodloužení přechodného období uvedeného v čl. 89 odst. 1 prvním 
pododstavci nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 648/2012 

▪ ROZPRAVA: Hospodářský dialog a výměna názorů s Constantinosem Petridesem, 
kyperským ministrem financí 

▪ Zasedání Výboru pro zaměstnanost a sociální věci: 
▪ ROZPRAVA: Úprava směrnice 2004/37 / ES o ochraně zaměstnanců před riziky 

spojenými s expozicí karcinogenům nebo mutagenům při práci; Přiměřené minimální 
mzdy v Evropské unii; Zavedení evropského čísla sociálního zabezpečení s osobním 
pracovním průkazem; Strukturovaný dialog s Valdisem Dombrovskisem (výkonným 
místopředsedou Komise) a Nicolasem Schmitem (komisař); Slyšení Juana Menéndez-
Valdése, kandidáta na výkonného ředitele EU-OSHA; Dopad práce z domova a digitální 
práce na pracovníky a společnost; Evropská rada zaměstnanců (EWC) 

▪ Společné zasedání Výboru pro právní záležitosti a Výboru pro občanské svobody, 
spravedlnost a vnitřní věci: 

▪ ROZPRAVA: Počítačový systém pro komunikaci v přeshraničních občanských a trestních 
řízeních (systém e-CODEX) a o změně nařízení (EU) 2018/1726; Posílení demokracie a 
svobody sdělovacích prostředků a pluralismu v EU: nepřiměřené využívání opatření podle 
občanského a trestního práva k umlčení novinářů, nevládních organizací a občanské 
společnosti 

▪ Zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci: 
▪ ROZPRAVA: Podmínky pro vstup a pobyt státních příslušníků třetích zemí za účelem 

vysoce kvalifikovaného zaměstnaní; Jednotný trh digitálních služeb (akt o digitálních 
službách) a změna směrnice 2000/31/ES; 

▪ HLASOVÁNÍ: Zpráva Komise o právním státu 2020; Podmínky pro vstup a pobyt státních 
příslušníků třetích zemí za účelem vysoce kvalifikovaného zaměstnaní 

 

▪ V rámci Portugalského předsednictví proběhne: 
▪ Konference Europeana „Směrem k oživení: budování digitálních kapacit v odvětví kulturního 

dědictví“ 
▪ 19. setkání sítě eHealth; 
▪ Událost na vysoké úrovni „Data společnosti a pro společnost“ 
▪ Mezinárodní konference „Datové technologie - nové přístupy k lepší regulaci“ 

 

Pátek 4. června 
 

▪ V rámci Rady EU zasedne: 
▪ Rada pro dopravu, telekomunikace a energetiku (telekomunikace): Nařízení o evropské správě dat 

(akt o správě dat); Směrnice o opatřeních k zajištění vysoké společné úrovně kybernetické 
bezpečnosti v Unii; Digitální kompas do roku 2030: Jak zmapovat cestu k digitální budoucnosti 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

EU?; Nařízení o respektování soukromého života a ochraně osobních údajů v elektronických 
komunikacích (nařízení ePrivacy); Nařízení o roamingu ve veřejných mobilních komunikačních 
sítích v Unii (nařízení o roamingu); Nařízení, kterým se stanoví harmonizovaná pravidla pro umělou 
inteligenci (akt o umělé inteligenci); Nařízení o rámci pro evropskou digitální identitu; Digitální 
shromáždění 2021; Pracovní program nastupujícího předsednictví 

▪ Rada pro spolupráci EU-Kyrgyzstán 
▪ COREPER II 

 
▪ V rámci Portugalského předsednictví proběhne: 

▪ Konference Europeana „Směrem k oživení: budování digitálních kapacit v odvětví kulturního 
dědictví“ 

▪ 19. setkání sítě eHealth 
▪ Událost na vysoké úrovni „Data společnosti a pro společnost“ 
▪ Mezinárodní konference „Datové technologie - nové přístupy k lepší regulaci“ 

 

Sobota 5. června 
Neděle 6. června 
 
Probíhající veřejné konzultace:  

 

Veřejné konzultace (přehled) 

Do 02.06. 
Daňové podvody a úniky – posílení pravidel správní spolupráce a rozšíření výměny 
informací 

Do 02.06. 
Práva daňových poplatníků v EU – zjednodušení postupů s ohledem na plnění 
daňových povinností (doporučení) 

Do 09.06. Iniciativa pro udržitelné produkty 

Do 15.06. 
Obchod – mechanismus pro odrazování a mírnění donucovacích opatření ze strany 
zemí mimo EU 

Do 18.06. Plynárenské sítě – revize předpisů EU o přístupu na trh 

Do 18.06. Revize určitých procedurálních aspektů kontroly fůzí podniků v EU 

Do 22.06. Energetická účinnost – revize směrnice o energetické náročnosti budov 

Do 22.06. 
Zdanění tabákových výrobků – spotřební daně z tabákových výrobků (aktualizovaná 
pravidla) 

Do 23.06. Okamžité platby 

Do 23.06. 
Zemědělské a potravinářské produkty EU – přezkum marketingové politiky v Unii i 
mimo ni 

Do 12.07 Sdílení geoprostorových dat o životním prostředí – hodnocení (směrnice INSPIRE) 

Do 13.07 Mikrokredity – rozšíření příležitostí k celoživotnímu učení a zaměstnatelnosti 

Do 16.07. 
Dovednosti dospělých – individuální vzdělávací účty: nástroj ke zlepšení přístupu k 
odborné přípravě 

Do 19.07. Celní kodex Unie – hodnocení v polovině období 

Do 21.07. Znečištění vod – Pravidla EU o čištění městských odpadních vod (aktualizace) 

Do 22.07. 
Duševní vlastnictví - přezkum pravidel EU týkajících se průmyslových vzorů (nařízení 
o průmyslových vzorech) 

Do 22.07. 
Duševní vlastnictví - přezkum pravidel EU týkajících se průmyslových vzorů 
(směrnice o průmyslových vzorech) 

Do 22.07. Ochrana zeměpisných označení nezemědělských produktů v rámci EU 

Do 26.07. 
Digitální zdravotní údaje a zdravotnické služby – Evropský prostor pro data z oblasti 
veřejného zdraví 

Do 03.08. Strategie EU pro retailové investory 

Do 04.08 Strategie EU pro udržitelné textilní výrobky 

Do 02.09. Deklarace digitálních principů - „evropská cesta“ k digitální společnosti 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12632-Strengthening-existing-rules-and-expanding-exchange-of-information-framework-in-the-field-of-taxation-DAC8-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12632-Strengthening-existing-rules-and-expanding-exchange-of-information-framework-in-the-field-of-taxation-DAC8-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12627-Taxpayers-Rights-in-the-Single-Market-Recommendation-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12627-Taxpayers-Rights-in-the-Single-Market-Recommendation-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12567-Sustainable-Products-Initiative
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12803-Instrument-to-deter-and-counteract-coercive-actions-by-third-countries-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12803-Instrument-to-deter-and-counteract-coercive-actions-by-third-countries-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12766-Revision-of-EU-rules-on-Gas-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12957-Revision-of-certain-procedural-aspects-of-EU-merger-control
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12910-Revision-of-the-Energy-Performance-of-Buildings-Directive-2010-31-EU
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12645-Tobacco-taxation-revision-of-EU-rules-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12645-Tobacco-taxation-revision-of-EU-rules-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12931-Instant-Payments-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12782-Information-and-promotion-measures-for-agricultural-and-food-products-in-the-internal-market-and-in-non-EU-countries
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12782-Information-and-promotion-measures-for-agricultural-and-food-products-in-the-internal-market-and-in-non-EU-countries
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12427-Setting-up-an-Infrastructure-for-Spatial-Information-INSPIRE-Evaluation-of-the-Directive
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12858-Micro-credentials
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12876-Individual-Learning-Accounts-A-possibility-to-empower-individuals-to-undertake-training
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12876-Individual-Learning-Accounts-A-possibility-to-empower-individuals-to-undertake-training
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/11968-Mid-term-evaluation-of-the-Union-Customs-Code-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12405-Revision-of-the-Urban-Wastewater-Treatment-Directive
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12610-Review-of-the-Community-Designs-Regulation
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12610-Review-of-the-Community-Designs-Regulation
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12609-Review-of-the-Designs-Directive
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12609-Review-of-the-Designs-Directive
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12778-Geographical-indication-protection-at-EU-level-for-non-agricultural-products
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12663-A-European-Health-Data-Space-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12663-A-European-Health-Data-Space-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12755-Strategie-EU-pro-retailove-investory_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12822-Strategie-EU-pro-udrzitelne-textilni-vyrobky_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13017-Declaration-of-Digital-Principles-the-%E2%80%98European-way%E2%80%99-for-the-digital-society_cs


 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 
 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 28. 5. 2021. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 

mailto:brussels@cebre.cz

